令和２年５月１日

大泉町立各小学校 ６年生保護者 様

大泉町教育委員会

（教育指導課）

新型コロナウイルス感染症対策 大泉町生活支援パッケージ

「こども新聞購読支援事業」について（お知らせ）

日頃より町の教育行政につきまして、多大なるご理解・ご協力をいただき、感

謝申し上げます。

さて、このたび、新型コロナウイルス感染症対策大泉町生活支援パッケージの

一つとして、標記の支援事業を下記のとおり実施いたします。

本支援事業を希望される方は、申込方法を確認の上、申請してください。

記

１ 事業内容

３つの新聞社（朝日新聞・毎日新聞・読売新聞）が発行している「こども新聞

（小学生新聞）」の中から１社のものを約３ヶ月間無料で購読できます。

・朝日小学生新聞（日刊）

・毎日小学生新聞（日刊）

・読売 KODOMO 新聞（週刊・毎週木曜日）

２ 申込方法

①５月１日（金）～５月２５日（月）まで、各小学校のホームページに「お

知らせ」と「申請書・同意書」を掲載します。

②各ご家庭で「申請書・同意書」をダウンロード（プリントアウト）し、必

要事項を記入してください。

③５月２５日（月）までに、お子さんが在籍する小学校へ「申請書・同意書」

を提出してください。

※各ご家庭のインターネット環境の状況により、小学校のホームページが閲覧で

きない場合や申込書・同意書がプリントアウトできない場合は、直接、印鑑を持

参の上、各小学校へおいでいただき、「申請書・同意書」にご記入願います。

３ 購 読

申込の後、配達の準備が整い次第、各ご家庭へ新聞が配達されます。すでに

こども新聞を購読されているご家庭もこの事業に申し込んでいただくことで該

当する約３ヶ月間が無料となります。

5 月 1 日(金)から 5月 13 日(水)までに申込

・朝日小学生新聞と毎日小学生新聞

5月 18 日(月)から 8月 31 日(月)まで毎日配達予定

・読売 KODOMO 新聞

5月 21 日(木)から 8月 27 日(木)まで毎週木曜日に配達予定

5月 14 日(木)から 5月 25 日(月)までに申込

・朝日小学生新聞と毎日小学生新聞

6月 1日(月)から 8月 31 日(月)まで毎日配達予定

・読売 KODOMO 新聞

6月 4日(木)から 8月 27 日(木)まで毎週木曜日に配達予定

★お問い合わせ先：大泉町教育委員会（教育指導課）電話：63-3111（内線 341・342）